
                                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΝΩΓΕΙΩΝ 

 
                                                            

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΨΟ43ΩΨΥ-2ΛΛ 
Ανώγεια 24 ΙΟΥΛΙΟΥ 2025 

Αριθμ. πρωτ.: 4744 

  

ΘΕΜΑ: "Ορισμός Αντιδημάρχου για τέλεση πολιτικών γάμων.» 

 

Απόφαση Δημάρχου Ν
ο

 658 

  

Ο Δήμαρχος Ανωγείων Σωκράτης Σ. Κεφαλογιάννης έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την 

παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον 

ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του 

Ν.4623/2019 (Α' 134). 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3)  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα 

με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4) Την με αριθμο 1333/αρ.πρωτ.110822/2023  εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ.  «Αντιδήμαρχοι». 

5) Την με αριθμο 5401/2703-2023   εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ.   

6) Τις σχετικες διαταξεις του Ν5056/2023 

7) Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν έως   τρεις (3)  έμμισθους  Αντιδήμαρχους. 

8) την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.82/59633/20.08.2019:Ορισμός Αντιδημάρχων. 

9) Την υπ΄αριθμό 57/2024 Απόφαση Δημάρχου Ορισμού Αντιδημάρχου για την τέλεση πολιτικών  

γάμων 

10) Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ανωγείων  (ΦΕΚ Β/1988/07-09-

2011 ,ΦΕΚ Β /415/14-02-2019,ΦΕΚ Β /4843/14-09-2022 ), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν  

11) Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την αποκέντρωση των αρμοδιοτήτων του Δημάρχου, 

για την καλύτερη, ταχύτερη και ουσιαστικότερη αντιμετώπιση των πολλών και ποικίλων θεμάτων 

που ανάγονται στις  αρμοδιότητες του Δήμου μας. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 



                                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΝΩΓΕΙΩΝ 

 
   Αναθέτει  στην Κα  Φιολιτάκη Μαρία του Σπυρίδων  Αντιδήμαρχο Ανωγείων την 

αρμοδιότητα τέλεσης πολιτικών γάμων ,εναλλακτικά με το Δήμαρχο.   

Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην 

ιστοσελίδα του Δήμου 

 

Ο Δήμαρχος Ανωγείων   

 

       Σωκράτης Σ. Κεφαλογιάννης 


